УДК JJ1.71S.1 Групп. IU9
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т  С О Ю З А  С С Р
ИНТЕРФЕРОМЕТРЫ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ
КОНЦЕНТРАЦИИ ЖИДКОСТЕЙ И ГАЗОВ
Методы и средства поверки
Interferometers for determination of liquid and
j»as concentration Methods and means for
certification

ГОСТ 1JQ0S-47 Стр. 11
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
Пример записи результатов поверки правильности
работы компенсатора для интерферометра ИТР-2
S
«
г
1|
X  =
* *
О т с ч в т  n o  IUXU4V и и к р н и е т р е я -
я с д о  и е х -ш и я м к
Si
- 1 *
5  2 я-  г  .
0 . 0  о
i l l
ы
l b
1 * 1 3
I 1 ! ?
C a i n
5 § i s
5 | 2 s -
U n i
П С р»'.С
и з м е р е н и е
в т о р о е
к . ш * р ш я с
с р о л я с е
Л1ЫЧС1МС
и л с л с и к я х  ш к а л ы  б а р  artик л UHKpit ГО MOX.IW-liVI»
I 0 - 0 , 9 - 1 . 5 — 1 , 2
2 1 0 1 4 5 .8 1 4 6 .9 1 4 6 ,4 1 4 .8 —
3 2 0 2 9 2 .4 2 9 1 .8 2 9 2 .1 1 4 .6 - 0 . 2
1 3 0 4 4 2 ,0 4 4 1 .4 4 4 1 ,7 1 5 .0 +  0 , 4
5 4 0 5 9 1 ,9 5 9 1 .6 5 9 1 ,8 1 5 .0 0
6 5 0 7 4 7 ,2 7 4 6 .8 7 4 7 ,0 1 5 ,5 4  0 . 5
7 6 0 9 0 1 ,8 9 0 1 .1 9 0 1 .4 1 5 .4 - 0 . 1
3 7 0 1 0 5 9 ,2 1 0 5 9 ,2 1 0 5 9 .2 1 5 .8 4 - 0 .4
9 8 0 1 2 1 9 ,1 1 2 1 9 .0 1 2 1 9 .0 1 6 ,0 i  0 . 2
10 0 0 1 3 7 9 .5 1 3 7 9 ,8 1 3 7 9 .6 1 6 .1 +  0 .1
11 1 0 0 1 5 4 4 ,8 1 5 4 5 .2 1 5 4 5 .0 1 6 .5 + 0 . 4
0 . 7
12 П О 1 7 1 2 .0 1 7 1 1 .1 1 7 1 1 ,6 1 6 .7 + 0 . 2
13 120 1 8 7 9 .2 1 8 7 9 .8 1 8 7 9 .5 1 6 .8 + 0 . 1
14 130 2 0 5 2 .5 2 0 5 0 .9 2 0 5 1 .7 1 7 .2 1 0 . 4
15 140 2 2 2 5 .2 2 2 2 6 .3 2 2 2 5 .8 1 7 .4 + 0 . 2
16 150 2 1 0 1 .0 2 4 0 2 .0 2 4 0 1 ,5 1 7 .6 4 - 0 . 2
17 160 2 5 6 0 .3 2 5 7 9 ,1 2 5 7 9 ,7 1 7 ,8 4 0 . 2
18 170 2 7 6 1 .9 2 7 6 2 .3 2 7 6 2 .1 1 8 .2 { 0 . 4
19 ISO 2 9 4 6 ,7 2 9 4 6 .8 2 9 4 6 .8 1 8 .5 + 0 . 3
2 0 183 3 0 0 2 .1 ЗООЗ.О 3 0 0 2 ,С — —
Поди •  В.Ч. : I/VI1 1965 г. 0.75 П. в.
Ц Е Н * *  поп.Сдано к яаб. 9/VI 19® г.